Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Central de Licitações e Contratos

dc

Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beiro Rio I, 1º Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento).

PARAUAPEBAS – PA- CEP 68515-000

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220656

O Município de PARAUAPEBAS, através do GABINETE DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, inscrito(a) no CNPJ sob

o nº 22.980.999/0001-15, com sede na RUA MARCOS FREIRE, Nº 305, BAIRRO CHACARA DO SOL, PARAUAPEBAS-

PA, CEP 68515-000, representado por WANTERLOR BANDEIRA NUNES, Chefe de Gabinete, doravante denominado(a)

LOCATARIO, e MUIRAQUITÂ EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ Nº 13.655.422/0001-47, com sede na

RUA G, Nº 286, QD. 16, LOTE 16, BAIRRO UNIÃO, PARAUAPEBAS-PA, CEP 68515-000, representada por KELLY DE

OLIVEIRA GONÇALVES, já qualificada no contrato inicial, como LOCADOR(A), determinaram por meio deste, alterar o

referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato em 12 (doze) meses e valor de R$

180.000,00 (cento e oitenta mil reais), nos termos do Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o

valor total de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais) e o prazo de vigência contratual passando para 31 de agosto de

2025.

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                                            UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

323809  Locação de Imóvel. :                                                 MÊS                  12,00        15.000,000       180.000,00

        Locação de imóvel  localizado  na avenida E, Quadra 50,

        Lote 12, no  bairro Beira Rio II, para funcionamento da

        Assessoria de Comunicação-ASCOM.

                                                                                                VALOR GLOBAL R$    180.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: 0201

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 04 122 4001 2011 - Manutenção do Gabinete do prefeito.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00.- Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

SUBITEM: 33.90.39.10 - Locação de Imóvel.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus

efeitos legais.

PARAUAPEBAS/PA, 30 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

CNPJ Nº 22.980.999/0001-15

LOACATÁRIO

MUIRAQUITÂ EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 13.655.422/0001-47

LOCADOR

 Testemunhas:

1.________________________                                                                              2.________________________

		2024-08-30T14:11:27-0300
	MUIRAQUITA ARTES DA AMAZONIA EIRELI:13655422000147

		2024-08-30T10:42:50-0300
	WANTERLOR BANDEIRA NUNES:24685380215

		2024-08-30T14:32:25-0300
	JANIO LUCENA DE AZEVEDO:01807793117

		2024-08-30T14:32:37-0300
	ANGELICA CRISTINA ROSA GARCIA:35938443890

		2024-10-24T15:06:27-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049